אה י המל ת ו ב שי י

התשע"א ת שנ

הישיבה השלוש מאות ושבע עשרה )שיז(

ביום כ"ד במרחשוון התשע"א )1 בנובמבר 2010( בשעה 13:30, בבית האקדמיה בירושלים.

בדיון בסעיף א — החברים ארי אבנר, עוזי אורנן, שולמית אליצור, יעקב הנוכחים:
בן־טולילה, משה בר־אשר )יו"ר(, יוחנן ברויאר, גדעון גולדנברג, אהרן
דותן, אבי הורביץ, אברהם טל, יוסף יהלום, חיים כהן, קציעה כ"ץ, מרדכי

חברי הוועדה הם הרופאים צבי גימון )יו"ר(, דרור גוברמן )מומחה
לרפואת עור(, יואל דונחין, עודד זמיר, בני מזוז, עידית פוזנר, הלל פרת )חבר־מכותב(,
יהודה שינפלד, משה תירוש; ומן האקדמיה — בנימין אליצור, אפרים חזן ושמא פרידמן.

מרכזת את הוועדה איילת בצלאל.
המונחים אושרו בישיבת ועדת המינוח המרכזית בכ"ב בתמוז תש"ע )4 ביולי 2010(.
כמה עניינים נדונו שוב בוועדה בישיבה בי"ב במרחשוון תשע"א )20 באוקטובר 2010(.

עוד מובאים לאישור המליאה מונחים אחדים בביולוגיה — השלמה למילון שאושר
בשנת תשס"ט:

)mutation — נִית, מוּטַצְיָה שְׁ נֵת, מוּטָגֵן — mutagen )השלמה למונח: תַּ מְתַשְׁ .1
ן, מוּטַנְט — mutant )כנ"ל( שֶׁ תֶּ .2

)menopause — מונח זה מצטרף למונח חֶדְלוֹן וֶסֶת( andropause — חִיתָה מִינִית פְּ .3

גֶּ מ' בר־אשר: ההצעה השנייה היא דַּ

ר' גדיש: במילון האקדמיה למונחי רפואה משנת תשנ"ט נקבע לצליאק השם העברי
רֶסֶת. עמותת הצליאק בישראל התנגדה לו, ואמנם הוא לא נקלט. לחלופין היא הציעה כָּ
נֶת — על שום הקשר בין המחלה למיני הדגן העיקריים. ההצעה התקבלה גֶּ את השם דַּ
על דעת הרופאים והובאה למליאה רצז ]ביום ד' בסיוון התשס"ז, 21 במאי 2007[, אבל
הוסרה מסדר היום בשל התנגדותו של האד' אורנן. לדבריו לא כל הדגנים בעייתיים,
אלא רק אלה שיש בהם גלוטן, הוא החומר המידבק בחיטה, בשעורה ובשיבולת השועל,

וחבל להוציא שם רע לדגנים כולם בעטיו של הגלוטן.
נמצא אתנו ירון לישע, עובד המילון ההיסטורי, חולה צליאק וחבר העמותה. ביקשנו